ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

- /| 0r /!/ц Ns 3у

О предоставлении ра:}решения на
откJIонение от предельных параметов
рzвреIценного сцоительствъ
реконструкции объекта капитЕlльного
строительства <<Здание маг€L:}ина по
улице Академика Петрова, дом 9а в
городе Смоленске>>

В СОответствии с Гр4достроительным кодексом Российской Федерации,
Федерагlьным законом от 06. 10.2003 Ns 13 1-ФЗ (об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
постановлением Администрации города Смоленска от 30.09.2021 }lb 2531_адм
<Об Утверждении Правил землепользования и застройки города Смоленска)), на
основании решения Арбитражного суда Смоленской области от 29.|1.2023 по
ДелУ ЛЬ А62-8579/2023, постановления .Щвадцатого арбитражного
апелJIяционного суда от 28.02.2024 по деrry Nэ А62-8579/202З, змвления
Савельевой Людмилы Викторовны от 25.03.2024, руководствуясь Уставом
города Смоленска,

постановляю:

1. Предоставить ршрешение на откJIонение от предельных параметров
ра:}решенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства <<Здание мага:}ина по улице Академика Петрова, дом 9а в городе
Смоленске), расположенного на земельном участке с кадастровым номером
67:27:0020502:797 по адресу: Российская Федерация, Смоленск€lя область,
город Смоленск, улица Академика Петрова, в территориапьной зоне Ж3 (зона
застройки среднеэтажными жилыми домами (от 5 до 8 этажей) и
многоэтажными жипыми домами (от 9 этажей и выше), в том числе:

1.1. Разрешить откJIонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитального строительства в части

уменьшения миним€lльного отступа от северной цраницы земельного участка

2

с 3 м до 0 м, от западной цраницы земельного участка с 3 м до 0,5 м до стен
здания.

|.2. Разрешить откJIонение от предельных параметров рд}решенного
строительства, реконструкции объекта капитального строительства в части

уменьшения минимЕшьного количества мест для стоянки (размещения)
индивидуаJIьного автотранспорта на территории земельного участка
с 23 мест до 13 мест.

2. Муниципurпьному казённому учреждению <<Городское информационное
агентство> огryбликовать настоящее постановление в средствa>( массовой
информации.

З. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска рuвместить настоящее постановление на официапьном сайте
Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков